42
Série LKS
CHAVE PARA CONTRA APERTO
Insertos
intercambiáveis
L1
L2
H2

 › Evita danos às ferramentas e componentes próximos;
 › Fácil manuseio: suave e rápida remoção; possui
trava automática que agiliza a próxima aplicação;
 › Disponível para uso em parafusos sex-
tavados de 30 a 110 mm;
 › Suporte com apoio universal;
 › Peças e componentes em aço endurecido e temperado.
Código Referência Descrição
L1 L2 B1 B2 H1 H2 H3
0
mm mm mm mm mm mm mm
053 886 LKS - 200 Chave para contra aperto 310 190 27 38 65 95 30 2,600
053 887 27020.000 Suporte com apoio universal (peça de reposição) - - - - - - - 0,400
TABELA DE SELEÇÃO DOS INSERTOS INTERCAMBIÁVEIS
$ Código Referência RSW/N (Ø mm)
30 053 888 RSW/N-30 54
32 053 889 RSW/N-32 54
36 053 890 RSW/N-36 54
41 053 891 RSW/N-41 60
46 053 892 RSW/N-46 75
50 053 893 RSW/N-50 80
55 053 894 RSW/N-55 88
60 053 895 RSW/N-60 94
65 053 896 RSW/N-65 104
70 053 897 RSW/N-70 110
75 053 898 RSW/N-75 115
80 053 899 RSW/N-80 126
85 053 900 RSW/N-85 130
90 053 901 RSW/N-90 152
95 053 902 RSW/N-95 152
100 053 903 RSW/N-100 155
105* 053 904 RSW/N-105 172
110* 053 905 RSW/N-110 172
*dimensões especiais
Obs.: medidas em polegadas sob consulta
Ref. LKS - 200,
com inserto ref. RSW/N60